

Czarnków, 07.04.2023r.



BR.0003.3.2023.MP

**Pan  
Wiesław Maszewski  
Przewodniczący  
Rady Powiatu  
Czarnkowsko-Trzcianeckiego**

W odpowiedzi na złożoną interpelację z dnia 28.03.2023r., w sprawie budowy chodnika wzdłuż ul. Piłskiej w Gębicach w ciągu drogi powiatowej nr 1342P Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego informuję, co następuje:

W roku 2022 w budżecie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zabezpieczono środki własne w wysokości 20 000 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn. „*Rozbudowa drogi – budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1342P w miejscowości Gębice – środki własne*” z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej chodnika od skrzyżowania ze szkołą w kierunku Huty. Na etapie prac nad projektem budżetu na rok 2022 Gmina Czarnków nie przedstawiła deklaracji 50 % udziału w realizacji zadania. Zarząd Powiatu uzyskał deklarację słowną Pana Wójta Gminy Czarnków o zabezpieczeniu środków przez Gminę Czarnków na ww. cel w trakcie roku budżetowego 2022. Udział Gminy Czarnków w przedmiotowym zadaniu uzależniał przystąpienie Powiatu do realizacji przedmiotowej inwestycji. W efekcie braku ww. deklaracji w miesiącu wrześniu 2022 roku, Zarząd Powiatu zaproponował Radzie Powiatu zdjęcie przedmiotowego zadania do realizacji w roku 2022 co zostało uchwalone na sesji w miesiącu wrześniu 2022 roku.

Jednocześnie informuję, iż w dniu 31.03.2023r. wystąpiliśmy z wnioskiem o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „*Poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w km 4+378 w m. Gębice*” z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg mającego na celu poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu. Zakresem wniosku jest budowa doświetlenia przejścia dla pieszych oraz budowa chodnika od przejścia do przystanku zlokalizowanego w pobliżu przedszkola w Gębicach.

Zarząd Powiatu uznaje budowę chodnika wzdłuż ul. Piłskiej w Gębicach w ciągu drogi powiatowej nr 1342P za jeden z priorytetów, którego realizację można zaplanować w roku 2024r. (dokumentacja budowlana), jednakże jest to uzależnione od 50 % wsparcia środkami pochodzącymi z Gminy Czarnków – potwierdzonymi stosownymi Uchwałami Rady Gminy Czarnków.

Starosta

/-/mgr inż. Feliks Łaszcz

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Czarnków